OBJECTIO.

We must rest on faith, not on reason.

aqua lavari et oleo ungi) conjunxit oleo et aquæ gratiam Spiritus Sancti et fecit illud lavacrum regenerationis. Hunc in modum, quia mos hominibus est panem manducare et vinum et aquam bibere, conjunxit his ipsis suam divinitatem et fecit hæc suum corpus et sanguinem".

(S. Joan : Damascen. *Orthodoxæ Fidei* IV. c. 14. (ed. 1539, pp. 142—3).

¹ "Corpus enim, secundum veritatem conjunctum est Divinitati, quod ex sancta Virgine corpus est non quod ipsum corpus assumptum ex coelo descenderit sed quod ipse panis et vinum transmutatur in corpus et sanguinem Dei. Si autem modum requiris quonam pacto sit, sat sit tibi audire quoniam per Spiritum Sanctum, quemadmodum ex sancta Deipara seipso, et in seipso Dominus carnem sustenavit. (Ibid.)

² "Non est figura panis et vinum corporis et sanguinis Christi (absit enim hoc) sed est ipsum corpus Domini deificatum, ipso Domino dicente: Hoc est corpus meum, non figura corporis sed corpus, et non figura sanguinis sed sanguis. Et ante hoc ipsis Judeis, quoniam nisi manducaveritis carnem, filii hominis et biberitis ejus sanguinem, non habebitis vitam æternam. Caro mea verus est cibus et sanguis meus verus est potus. Et rursus; Qui manducat me, vivet." (Ibid.)

RESPONSIO, Yet faith must have a ground. And that is not of man but of God.

After his consecration is written:

MATT. 26.

MARK. 14.

LUKE. 22.

CHRYSOSTOM. This my blood; he calleth it afterward the fruit of the vine. What is the fruit of this vine but wine?

THEOPHILAC. *Non bibam ex hoc vino.*¹ *Vivam*² *in mysterio redemptionis nostrae quum dixit, Non bibam* &c.³

AUGUSTINUS
DE ECCLESIAE
DOGMAT.
FOL. 10a. *Unus panis multi sumus;* he calleth it here Bread, speaking of the Sacrament.

1 CORIN. 10. Why he left it in bread and wine; because of many is made one, to declare the mystery of our unity.

The form and accidents cannot shew us of this unity.

The flesh and blood alone cannot shew us of this unity.

CYPRIA. DE
UNCTIONE
CHRISMATIS.

Dedit panem et vinum discipulis. But upon the Cross his body to the soldiers to be crucified.⁴

The Mass of James cannot be shewed. As touching the words in the prayer wherewith my Lord of Chichester is offended, they

¹ The passage in Theophylact referred to is: *In Evang. S. Marci.* cap. XIV. (ed. Migne), 1. 651. That in St. Chrysostom is *In Matthaeum.* *Homil: LXXXII* ed. Migne VII. 740.

² So MS.

³ "Vinum fuit in redemptionis nostrae mysterio cum dixit: *Non bibam amodo de hoc genimine vitis.*" S. Aug. *De Ecclesiasticis Dogmatibus* cap. XLII (ed. Migne VIII. 1220.)

⁴ "Dedit itaque Dominus noster in mensa, in qua ultimum cum Apostolis participavit convivium propriis manibus panem et vinum: in cruce vero manibus militum corpus tradidit vulnerandum." (Pseudo-Cyprianic treatise *De unctione Chrismatis.* op Basileæ 1530 p. 477.)

stand well by Scripture and are meet and convenient.

Fol. 10b. For we are sure we pray for no less than Christ himself made.

CHRYSO.
HOMELI. 88. *Chrysostom* spoke that to raise up our minds in priesthood; saith not once think we be of the earth. And so meaneth he of the Sacrament, *Quod nos transimus in carnem Christi*. Even thus they speak of us as well as of the Sacrament.

EUSEBIUS. Wilt thou know how thou are turned? Ask thyself that art turned, for no outward thing is changed.¹

The translating of the element must² have another meaning and not be grossly understood.

¹ "Quanta itaque et quam celebranda beneficia vi divinae benedictionis operetur attende; et ut tibi novum et impossibile non debeat videri quod in Christi substantiam terrena mortalia committantur, te ipsum qui jam in Christi es regeneratus interroga; dudum alienus a vita, peregrinus a misericordia, a salutis via intrinsecus mortuus exulabas, subito initiatus Christi legibus et salutaribus mysteriis innovatus, in corpus ecclesiae, non vivendo sed credendo transisti: et de filio perditionis adoptivus Dei filius fieri occulta puritate meruisti. In mensura visibili permanens major factus es teipso invisibiliter, sine quantitatis augmento, cum ipse atque idem esses, multo aliter fidei processibus extitisti. In exteriore nihil additum est et totus in interiore homine mutatus es: ac si homo Christi filius affectus et Christus in hominis mente formatus est. Sicut ergo sine corporali sensu, praeterita vilitate deposita, subito novam indutus es dignitatem: et sicut hoc, quod in te Deus laesa curavit, infecta diluit, maculata deterisit, non oculis sed sensibus tuis credis; ita et tu cum ad reverendum altare salutari cibo potuque reficiendus accedis, sacrum Dei tui corpus et sanguinem fide respice, honore mirare, mente continge, cordis manu suscipe et maxime haustu interiore assume". (Eusebius Emisenus Op. ed. 1547 f. 45).

² "Moste" in MS.

LEO.

*Virtute celestis cibi transimus in carnem Christi.*¹

Damascen is no worthy author for he joineth the promise to oil as well as to water, which God hath only said of water.

Also he maintaineth idolatry to worship images.

Fol. 11a.

NORWI.

JOHN. 6

Quid si videritis filium hominis &c.

MATT. 26.